Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
«Санкт-Петербургский Федеральный исследовательский центр

Российской академии наук» (СПб ФИЦ РАН)
ПРИКАЗ

« ___ » апреля 2021 г.
№ _____

г. Санкт-Петербург

О создании Центра коллективного пользования
В целях повышения эффективности использования архивов данных, развития модельно-алгоритмической и аппаратно-программной инфраструктуры обработки геопространственных данных, и организации предоставления сотрудникам СПб ФИЦ РАН и внешним пользователям тематических сервисов п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе Лаборатории информационных технологий в системном анализе и моделировании СПИИРАН, ИАЭРСТ, Отдела животноводства и рационального природопользования Арктики СЗЦППО –СПб ФИЦ РАН, Отдела мелиорации Новгородского НИИСХ – филиала СПб ФИЦ РАН, Лаборатории дистанционных методов геоэкологического мониторинга и геоинформатики НИЦЭБ РАН – СПб ФИЦ РАН, Лаборатории географии и гидрологии ИНОЗ РАН – СПб ФИЦ РАН   Центр коллективного пользования научным оборудованием (далее ЦКП) «Северо-Западный центр мониторинга и прогнозирования развития территорий».
2. Утвердить Положение о ЦКП «Северо-Западный центр мониторинга и прогнозирования развития территорий».

3. Назначить руководителем ЦКП «Северо-Западный центр мониторинга и прогнозирования развития территорий» заместителя директора по научной работе, д.т.н. Кулешова С.В.
4. Утвердить регламент доступа к оборудованию ЦКП «Северо-Западный центр мониторинга и прогнозирования развития территорий», перечень услуг и их стоимость.
5. Создать официальный сайт ЦКП и разместить на нем информацию и документы, подлежащие обязательному размещению в соответствии с Постановлением Правительства РФ №429 от 17 мая 2016 г. и приказом Минобрнауки России №871 от 18 июля 2016 г.
6. Разместить на сайте www.ckp-rf.ru информацию о созданном ЦКП в соответствии с требованиями.
7. Приказ довести до научных сотрудников Центра.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

профессор РАН

А.Л. Ронжин
Доведено:

Исп.